

Beretning fra generalforsamling i Kværkeby Vandværk

Sted: Klubhuset, Kværkeby Idrætsforening

Tid: tirsdag den 8. september 2020 kl. 19:00

## **Dagsorden ifølge vedtægterne.**

Formanden bød velkommen til Kværkeby Vandværks årlige generalforsamling, dog i år desværre med en Covid 19 betinget forsinkelse.

### **1. Valg af dirigent og stemmetællere**

Charlotte Schütt Jensen blev valgt som dirigent og konstaterede, at den udsatte generalforsamling var rettidig indkaldt.

### **2. Beretning om selskabet i det forløbne regnskabsår**

Herefter blev ordet givet til formand Benny Rosenqvist til aflæggelse af bestyrelsens beretning.

Formålet med at drive Kværkeby vandværk er at overholde forsyningsloven, sikre at vandkvaliteten er god og mængden er tilstrækkelig.

Holde driftsomkostningerne nede og henlægge til fornyelser samt at varetage forbrugernes spørgsmål.

#### **Bestyrelsens beretning:**

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

Kværkeby Vandværk har i 2019 indvundet 26.884 m<sup>3</sup> vand,

Faktureret 23.607 m<sup>3</sup>,

Brugt til skyllevand efter måler 313 m<sup>3</sup>.

Det efterlader os med et tilfredsstillende vandspild i forhold til vores ældre forsyningsnet.

Kvaliteten af det udpumpede vand opfylder alle myndighedskrav.

Vores vandkvaliteten opfylder til fulde miljøkontrollens krav og kan løbende følges på vandværkets hjemmeside.

Driftsåret fra januar 2019 til september 2020 har budt både på glædelige og triste nyheder.

Vores mangeårige bestyrelsesmedlem Jan Frantz Rasmussen meddelte 11. marts 2020, at han trak sig fra bestyrelsen, og desværre modtog bestyrelsen allerede den 25. marts den triste besked, at Jan var faldet bort.

Bestyrelsen vil gerne takke Jan for sin medvirken i vandværkets totalrenovering, som har haft til følge at bestyrelsen ikke har "kedet" sig.

Jan nåede at se bestyrelsens fælles anstrengelser af de mange forudgående års planlægning, og den formelle overtagelse af vandværksdriften efter vores hovedentreprenør Silhorko overdragede driften af værket fra den 2. september 2019.

Indvielsesreceptionen blev afviklet den 21. september 2019.

Den samlede bestyrelse bød indvielsestaleren samt de fremmødte andelshavere velkommen på deres nye vandværk.

Byrådsmedlem Andreas Engelsborg Carlsen medvirkede ved borgmesterforfald med den obligatoriske åbningstale og "klippede snoren".

En længe ventet dag for bestyrelsen, som kunne glæde sig over et pænt fremmøde fra andelshaverne.

Driftsmæssigt har vi forventeligt igen haft lidt udfordringer på ledningsnettet med en del ekstra omkostninger til følge, dog har årets dyreste poster været renovering af 3 facader samt vandværkets obligatoriske prøvetagningsprogrammer.

Bestyrelsen har igen i den mellemliggende periode deltaget i leverandøropgaver, dialogmøder, messer, temadage, kurser m.v. samt afviklet faste og ekstraordinære bestyrelsesmøder. Vores vandværksbestyrer har igen måtte yde en ekstraordinær indsats. Igen i år stor tak for det.

Webmasteren har ligeledes været på en del IT ekstra arbejde for at sikre, at vi ikke har fået utilsigtet indblanding i vores infrastruktur, uden den assistance havde vi heller ikke haft en så stabil drift. Stor tak herfra.

Sekretæren har igen bistået med kommasætningen og sikret, at vi altid har styr på alle vores aftaler. Stor tak for indsatsen.

Undertegnede har heller ikke kedet sig.

Klimaskærmen på vandværket har på tidligere generalforsamlinger været omtalt som har haft bedre dage.

Da det ikke er forsvarligt med et nyt vandværk og med et "murværk" der på nærmeste var begyndt af afstøde mursten på bærende steder, så bestyrelsen sig nødsaget til at omprioritere lidt i vores investerings-program og fremrykke nye fuger i murværket på tre sider senest i 2020.

Arbejdet er i sommeren 2020 nu endelig tilendebragt og bestyrelsen har deltaget i en overdragelsesforretning den 29.6.2020 og kunne konstatere, at nu har Andelshaverne igen en langtidsholdbar klimaskærm på Vandværket.

Nu forventer vi, at vandværket er klar til at sikre andelshaverne en sikker vandforsyning i de næste 50 år i trykke rammer.

Vedligeholdelse af ledningsnettet bliver med sikkerhed også de kommende bestyrelsesers lod at sikre fortløbende.

Morgendagens myndighedskrav kan vi også forvente blot vil stige.

Sluttelig vil bestyrelsen gerne takke andelshaverne og Fjellebro Vandværk for et konstruktivt samarbejde.

### **3 Fremlæggelse af selskabets reviderede regnskab**

Regnskab blev godkendt

### **4. Beslutning om anvendelse af overskud**

Jævnfør retningslinjerne må der ikke være overskud.

### **5. Indkomne forslag**

Der var ikke modtaget forslag.

### **6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant**

På valg var Henning Madsen og Else Rosenqvist. Derudover skulle der findes nyt medlem for Jan Rasmussen.

Henning Madsen genvalgt

Else Rosenqvist genvalgt

Morten Eilertsen valgt som nyt medlem af bestyrelsen.

Suppleant : Charlotte S. Jensen blev valgt som suppleant.

#### **7. Valg af revisor**

På valg som revisor var Annette Hansen. Annette har ikke ønsket genvalg. Der var ikke andre forslag til revisor.

På valg som revisor suppleant var Charlotte Jensen. Charlotte indtrådte som suppleant i bestyrelsen og kan derfor ikke være revisor suppleant også. Der var ikke andre forslag til revisor suppleant.

Bestyrelsen må søge efter såvel en ny revisor som en revisorsuppleant for det kommende år.

#### **8. Fremlæggelse og godkendelse af bestyrelsens forslag til budget for det kommende år**

Budgettet for 2020 blev godkendt på generalforsamlingen 2019. Der er foretaget en tilretning af budget 2020 grundet den uforudsete fugning af murværket på vandværket samt undersøgelse af ventiler, i alt 100.000 kr. Der fremlagdes derfor tilrettet budget 2020 og budget 2021 sammen med investeringsplan 2020-2024.

Budgetter og investeringsplan blev godkendt.

#### **9. Eventuelt (under eventuelt kan intet sættes under afstemning)**

Intet

Formanden takkede for fremmødet og afsluttede generalforsamlingen.

#### **Bilag:**

Årsrapport 2019

Driftsbudget 2020

Driftsbudget 2021

Investeringsplan 2020-2024

8. september 2020

Dirigent Charlotte S. Jensen

Kværkeby Vandværk / Benny Rosenqvist